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Frekwencja 

Drodzy Rodzice i Opiekunowie 

Mam nadzieję, że ten list zastanie Cię w dobrym stanie. W ramach naszego zobowiązania do 
utrzymania wysokiego poziomu frekwencji w szkole, chcielibyśmy przypomnieć o naszych 
oczekiwaniach dotyczących frekwencji w naszej akademii, w szczególności w odniesieniu do 
nieobecności wakacyjnych i nieuprawnionych urlopów. Zmiany te są zgodne ze zaktualizowanymi 
wytycznymi Departamentu Edukacji (DFE) dotyczącymi poprawy frekwencji w szkołach, 
obowiązującymi od 19 sierpnia 2024 r. we współpracy z władzami lokalnymi. 

Akademia konsekwentnie podkreśla znaczenie dobrej frekwencji. Zdajemy sobie sprawę, że 
nieobecności wpływają nie tylko na wyniki w nauce ucznia, ale także na jego samopoczucie 
społeczne w społeczności szkolnej. Akademia ściśle monitoruje frekwencję wszystkich naszych 
uczniów i komunikuje się z rodzinami, gdy pojawiają się wątpliwości. Naszym celem jest dalsza 
współpraca z rodzinami w celu rozwiązania wszelkich problemów i będziemy zapewniać wsparcie i 
wspólnie szukać rozwiązań, aby wspierać wszystkich uczniów w regularnym i punktualnym 
przebywaniu w szkole.  

Zgłaszanie nieobecności 

Jeśli Twoje dziecko będzie nieobecne w szkole, prosimy o niezwłoczne powiadomienie akademii, 
podając powód każdej nieobecności każdego dnia. Dokładna i szczegółowa ewidencja obecności jest 
niezbędna, a Twoje szybkie działanie się do tego przyczynia. 

Wizyty lekarskie 

Chociaż zachęcamy do umawiania się na wizyty lekarskie poza godzinami szkoły, rozumiemy, że nie 
zawsze jest to wykonalne. Jeśli musisz umówić się na spotkanie w ciągu dnia szkolnego, poświęć 
tylko niezbędny czas poza szkołą, aby zminimalizować zakłócenia w edukacji Twojego dziecka. 
Dodatkowo uprzejmie prosimy o dostarczenie akademii kopii lub zrzutu ekranu listu nominacyjnego, 
abyśmy mogli udokumentować go w aktach dziecka. 

Wakacje semestralne 

Departament Edukacji (DfE) zdecydowanie odradza korzystanie z wakacji w czasie semestru, 
ponieważ takie nieobecności mogą mieć znaczący wpływ na edukację dziecka. Z szacunkiem 
prosimy, aby rodziny organizowały wakacje podczas wyznaczonych przerw w szkole, aby uniknąć 
zakłóceń w nauce. Należy pamiętać, że wszelkie urlopy wykorzystane w czasie semestru będą 
rejestrowane jako nieusprawiedliwione nieobecności. Terminy semestrów akademii są dostępne na 
stronie internetowej naszej szkoły. 

Jeśli chcesz ubiegać się o urlop w czasie semestru, należy jak najszybciej złożyć pisemny wniosek do 
akademii. Jeśli uważają Państwo, że okoliczności są wyjątkowe, prosimy o podanie pełnych 
szczegółów we wniosku. Jeżeli po rozpatrzeniu wniosku nie spełnia kryteriów urlopu wyjątkowego, 
zostaniesz o tym poinformowany na piśmie. W takich przypadkach władze lokalne mogą wystawić 
mandat karny, co może skutkować podjęciem kroków prawnych. Wszystkie wnioski są oceniane 
indywidualnie, a decyzje będą podejmowane na podstawie dostarczonych informacji. 

Ponadto, jeśli powołujesz się na wyjątkowe okoliczności, wszelkie dowody potwierdzające muszą 
zostać przedstawione w ciągu dwóch tygodni od daty powrotu. Niedostarczenie ich w wyznaczonym 
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terminie będzie skutkowało wszczęciem postępowania w sprawie mandatu karnego, a należy 
pamiętać, że w takich przypadkach nie ma prawa do odwołania. 

Nieusprawiedliwiona nieobecność 

Mogą to być sytuacje, w których uczeń jest nieobecny bez ważnego powodu lub pozwolenia. Może to 
obejmować nieobecność bez powiadomienia szkoły o przyczynie, wykorzystanie wakacji 
semestralnych, spóźnienie się do szkoły, wcześniejsze wyjście bez ważnego powodu lub wagary. Od 
czasu do czasu możemy poprosić o dowody potwierdzające nieobecność. Na przykład dostarczenie 
listu z wizytą lekarską może zmienić nieobecność z nieupoważnionej na autoryzowaną. 

Mandaty karne i ściganie 

Ważne jest, aby mieć świadomość, że słaba frekwencja może skutkować wystawieniem rodzicom 
mandatów karnych po osiągnięciu przez ucznia ustawowego wieku szkolnego. (To jest na 31 1 
grudnia, 31 marca lub 31 sierpnia po 5. urodzinach). Zawiadomienia te mogą dotyczyć urlopów 
semestralnych, wszelkich nieusprawiedliwionych nieobecności lub kombinacji obu. 

Krajowy próg wystawienia mandatu karnego w Anglii wynosi 10 sesji nieusprawiedliwionej 
nieobecności w okresie 10 tygodni. Zazwyczaj odpowiada to 5 dniom szkolnym. (np. 4 sesje urlopu 
wykorzystane w czasie semestru plus 6 sesji spóźnienia się po zamknięciu rejestru, a wszystko to w 
ciągu 10 tygodni szkolnych). Sesje te mogą być następujące po sobie (np. 10 sesji urlopowych w 
jednym tygodniu) lub nie (np. 6 sesji nieusprawiedliwionej nieobecności w ciągu 1 tygodnia i 1 w 
tygodniu przez kolejne 4 tygodnie). Okres 10 tygodni szkolnych może również obejmować różne 
semestry lub lata szkolne (np. 2 sesje nieusprawiedliwionej nieobecności w semestrze letnim i kolejne 
8 w semestrze jesiennym).  

Mandat karny może zostać wydany na podstawie następujących przepisów: 

• Artykuł 7 ustawy o edukacji z 1996 r. nakłada na rodziców obowiązek zapewnienia dziecku 
skutecznej edukacji w pełnym wymiarze godzin, poprzez regularne uczęszczanie do szkoły 
lub w inny sposób 

• W przypadku, gdy dziecko jest zarejestrowanym uczniem w szkole, a rodzic nie zapewnia 
mu regularnego uczęszczania do szkoły, rodzic może zostać pociągnięty do 
odpowiedzialności karnej za przestępstwo na podstawie art. 444 ustawy o edukacji 

• W przypadkach, w których obowiązek ten nie jest spełniany, § 444B tej samej ustawy 
upoważnia władze lokalne do nałożenia kary 

    
Uwaga: Mandat karny może zostać również nałożony, jeśli Twoje dziecko będzie widziane w miejscu 
publicznym w ciągu pierwszych 5 dni od wykluczenia ze szkoły. 
 

• Art. 103 ustawy z 2006 r. o edukacji i inspekcjach nakłada na rodziców obowiązek w 
stosunku do uczniów objętych ustalonym okresem lub trwałym wykluczeniem 
zapewnienia, że ich dziecko nie przebywa w miejscu publicznym w godzinach szkolnych, 
bez uzasadnionego uzasadnienia, w ciągu pierwszych pięciu dni takiego wykluczenia. Jeśli 
dziecko przebywa w miejscu publicznym w ciągu pierwszych pięciu dni wykluczenia w 
godzinach szkolnych, rodzic może być winny popełnienia wykroczenia, za które może 
zostać pociągnięty do odpowiedzialności karnej przez LA przed sądem pokoju lub 
otrzymać zawiadomienie o popełnieniu kary pieniężnej. 

 

Więcej informacji znajduje się poniżej: 

Zawiadomienie o 
nałożeniu kary 

Szczegóły 

Pierwsze 
zawiadomienie w 
okresie 3 lat: 

Wydawany każdemu rodzicowi.  
Opłata w wysokości 80 GBP, jeśli zostanie zapłacona w ciągu 21 dni 
160 GBP w przypadku zapłaty w ciągu 28 dni.  

Drugie 
zawiadomienie w 
okresie 3 lat: 

Wydawany każdemu rodzicowi.  
Opłata według zryczałtowanej stawki 160 GBP, jeśli zostanie zapłacona w 
ciągu 28 dni.  



 

 

Trzecie 
zawiadomienie w 
okresie 3 lat: 

Należy podjąć działania alternatywne, na przykład wszcząć postępowanie 
karne lub podjąć inne działania prawne.  
Grzywny na rodzica są ograniczone do dwóch grzywien w dowolnym 
okresie trzech lat.  
Jeśli rodzic zostanie pociągnięty do odpowiedzialności karnej za 
nieobecność dziecka w szkole, może zostać ukarany grzywną w wysokości 
do 2500 funtów. 

 

Ważne jest, aby pamiętać, że grzywny są ostatecznością, a rodzicom często oferuje się wsparcie ze 
strony akademii, aby najpierw poprawić frekwencję ich dziecka. 

Dziękujemy za współpracę w celu zapewnienia, że edukacja Państwa dziecka pozostanie 
priorytetem. Jeśli masz jakiekolwiek pytania lub potrzebujesz wsparcia w związku z obecnością 
swojego dziecka, skontaktuj się z Mistrzem Frekwencji Akademii, którym jest Pani K Radford  

 

Szczerze  

Pani K Radford  

Dyrektor szkoły 

 


